
10 

y 12 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Ab. MARIO BAQUERIZO GONZALEZ 
Notario Vigésimo Tercero del 

Cantón Guayaquil 

REACTIVACION, AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

  

COMPAÑIA DAPROSS S.A. EN 

Su LIQUIDACION occococcamnconmemanmanaoo 

Por: S/. 4500.000,00.orommaanmnanaanann 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, 

Provincia del Guayas, República del Ecitador, hoy diecinueve de Febrero 

ante mi, Abogado MARIO de mil novecientos noventa ocho, 

BAQUERIZO GONZÁLEZ, Notario Público Titular Vigésimo 

Tercero de éste Cantón, comparece el señor Ingeniero KLEBER VITERI 

CAMPOS, quien declara ser ecuatoriano, de estado civil casado, de 

profesión Ingeniero, en su calidad de Liquidador de la Compañía 

DAPROSS S.A. en Liquidación, según consta del nombramiento que 

se adjunta como documento habilitante.- El compareciente es mayor de 

edad, domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe.- Bien instruido en el objeto y resultado de esta 

escritura, a la que procede com amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presenta la minuta que es del tenor siguiente: 

MINUTA: SEÑOR NOTARIO: En el registro de instrumentos 

públicos a su cargo sírvase autorizar e incorporar la siguiente de 

REACTIVACION, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS SOCIALES, de la Compañía DAPROSS S.A. en 

Liquidación, de conformidad con las cláusulas que a continuación se 

establecen: PRIMERA: INTERVINIENTE.- Interviene a la celebración 

de la presente escritura príblica, el señor KLEBER VITERI CAMPOS, 

por los derechos que representa de la Compañía DAPROSS S.A. En 

Liquidación, en su calidad de Liquidador, conforme consta de la copia 

CIA053 

A.X.L. 

PAR, DIGi ALÍ ZAR"



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

7 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

del nombramiento debidamente inscrito para que sea insertado como 

documento habilitante.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Por 

escritura publica que autorizó el Notario. Doctor Gustavo Falconí 

Ledesma, el treinta de Diciembre de mil novecientos setenta y seis e 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el catorce de Febrero de 

mil novecientos setenta y siete se constituyó la Compañía DAPROSS 

S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil y con un capital social de 

Quinientos mil sucres, dividido en cincuenta acciones ordinarias y 

nominativas de Diez mil sucres cada una.- b) Mediante Resolución de la 

Intendencia de Guayaquil número Noventa y cuatro - Dos - Dos - Uno - 

Cero novecientos cinco del ocho de Marzo de mil novecientos noventa y 

cuatro debidamente inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 

día veintinueve de Mayo de wil novecientos noventa y cinco se declaró 

disuelta . la Compañía DAPROSS S.A.- c) La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de DAPROSS S.A. EN 

LIQUIDACION, celebrada el día dieciséis de Febrero de mil novecientos 

noventa y ocho por unanimidad resolvió reactivar la Compañía, así como 

aumentar el enpital social de la sociedad en la suma de CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES más, hasta alcanzar la 

cantidad de CINCO MILLONES DE SUCRES y consecuentemente, 

reformar el artículo quinto de los estatutos sociales, todo de conformidad 

y en los términos expresados en la respectiva acta de Junta General 

Universal que se acompaña para insertar al final de este instrumento 

como documento habilitante.- TERCERA: DECLARACIONES.- Con 

los antecedentes expuestos, el señor KLEBER VITERI CAMPOS, por 

los derechos que representa de DAPROSS S.A. En Liguidación en su 

calidad de Liquidador, declara Reactivada la Compañía, aumentado el 

capital social y reformados los estatutos sociales de DAPROSS 

   



e cero NS 
. , Mo a ; 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE AC CIONSTAJ Ti 
/ DAPROSS S.A. “EN LIQUIDA CION z ri 

"
o
 
¿
e
 

o 1 
En Guayaquil, a los dieciséis días del mes de febrero de mil noveciniifos tioventa Y: >) 
ocho, siendo las 18H00 en el local signado con el 9 del bloque A del Certtco' Comprcih.- 
de Urdesa, se reúne la Junta General Universal de Accionistas de DAPROS$=-S:A.. 
“En Liquidación” con la presencia de todos los accionistas que representan el 100 *% 
del capital social suscrito y pagado de la compañía, señor KLÉBER- VITERI 
CAMPOS. por sus propios derechos, propietario de 9 acciones ordinarias y nominativas 
de Diez mil sucres cada una, señora PIEDAD SWETT DE VITERJ, por sus propios 

* derechos, propietaria de una 8 acciones ordinarias y nominativas de Diez Mil Sucres 
cada una, la compañía HERNAMOS VIMERI HEVIS $. A., representada por su 

« , Gerente el señor KLEBER VITERI SWETT, propietaria de ocho acciones ordinarias y 
]  nominativas de diez mil Sucres cada una, la compattla INMOBILIARIA ALICIA $. 
¿A , representada por su Gerente ING. MAURICIO CEBALLOS ESCALA, propietaria 

E, "de 25 acciones ordinarias y nominativas de Diez mil sucres cada una; quienes estando 
+" conforme aceplan por unanimidad instalarse en Junta General Extraordinaria sin 

. necesidad de previa convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 280 de la 
Ley de Compañías. o, oo 

,En la presente sesión se encuentra reunido la totalidad de los accionistas que 
constituyen el total del capital suscrito y pagado. 

  

? 
r 

Y + Preside la sesión el señor  KLEBER VITERI CAMPOS. en $u calidad de 
e El LIQUIDADOR, actuando en la secretario Ad«Hoc el AB. ALFREDO IRIGOYEN 
< E NEGRÓN, por así haberlo resuelto en. forma unánime los acciótiistas en esta Junta 

+ General Universal, quien se encuentra presente en el presente acto. 
. e t t 13000 Fog . 

* i Una yez que el Secretario ha constatado el quórum reglamentario; “el. Presidente de la 
- Junta declara debida y legalmente instalada la sesión y manifiesta que la presente Junta 

Y General Extraordinaria se reúne. sin el requisito de la previa convocatoria, acogiéndose 
al Art. 280 de la Ley de Compañías. - 

Instalada la sesión el Presidente toma la palabra y «manifiesta que como. es de 
. conocimiento de los seflores accionistas la compañila DAPROSS S.A. “EN 

? LIQUIDACION” fue disuelta por la Intendencia de Compañías de Guayaquil mediante 
O Resolución No. Y4-2-2-1-0905 del 8 de Marzo de 1.99 e inscrita 

en el Registro Mercantil el 29 de Mayo de 1.99 , y ya que existe la 
voluntad unánime de Reactivar la Compafiía para proseguir desarrollando la actividad 
de la misma, es necesario elevar el capital social de la compañía que actualmente es de 
1500100095 hasta alcanzar la suma de cinco millones de sucres y que por. corisiguiente 

. se debe reformar el Estatuto Social de la misma y somete a la sala la siguiente moción: 
i , , 

1.- Que se resuelva ln reactivación de la compaítía: 

2.- Que se Aumente el Capital Social que actualmente es de S/, 500.000,00 hasta 

totalizar la cantidad de S/, $”000,000,00.



tuibder + +4 o : s 

3.- Que el Aumento propuesto esto es de S/. 4?”500.000,00 sean divididos en 450 
acciones ordinarias y nominativas de diez mil sucres cada una. * 
btoson grs : 

14.»«Que vel Aumento: propuesto sea suscrito de conformidad con el derecho de 
¡. preferenvía que la Ley de Compañías determina a favor de los accionistas, 
A Lo 

«Sto Que el págo de las acciones ge realice en numerario, y, 

5 Acto seguido el toma la palabra el señor ING. MAURICIO CEBALLOS ESCALA, por 
: lós 'detechos: que representa, quien apoya la moción y la Junta General Universal de 
Accionistas, luego de varias delibéráciones al respecto, resuelve por unanimidad apoyar 
la moción presentada en los términos expresados esto es: PRIMERO: Se REACTIVA 
la compafiía'á efecto de continuar la actividad de la misma. SEGUNDO: Aumentár el 

- : Capital Social en S/, 4?500.000,00 más hasta totalizar la suma de S/. 5*000.000,00; Que 
«se emitan 450 nuevas acciones ordinarias y nominativas de un diez mil sucres cada una; 

: TERCERO; Que la suscripción y pago de las nuevas acciones ordinarias y ominativas 
- de1S/, 10.000,00 se las realice de'la siguiente manera: el sefíor KLEBER VITERI 
CAMPOS, suscribe 81 acciones ordinarias y nominativas de 10.000 sutres cada una y 
paga en numerario la cantidad de Ochocientos Diez Mil Sucres: la señora PIEDAD 
-SWETT DE VITERI, suscribe 72 acciones ordinarias y nominativas de 10.000 sucres 

cada una y paga en numerario la cantidad de Setecientos Veinte Mil Sucres; la 
compañía HERMANOS VITERI HEVIS S. A,, representada por el señor KLEBER 

¡ VITERISWETT, suscribe 72 acciones ordinarias y nominativas de 10.000 sucres cada 
"una y paga'en numerario la cantidad de Setecientos Veinte” Mil Sucres “cada úna; la 

- «compañía INMOBILIARIA ALICIA S. A., representada por el sefior ING. MAURICIO 
CEBALLOS ESCALA, suscribe 225 acciones ordinarias y nominativas de 10,000 
sucres cada una y paga en numerario la cantidad de Dos millones doscientos cincuenta 
mil sucres. CUARTO: Que a fin de que los Estatutos Sociales guarden armonía con el 

. +*"Aumento acordado, se reforma el artículo Quinto de los Estatutos Sociales, para' que en 
- lo sucesivo se exprese como a continuación se indica: ARTICULO QUINTO: El 
Capital Social de la compañía es de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en 
quinientas acciones ordinarias y nominativas de un diez mil sucres cada una, 

-- numeradas, íntegramente suscritas y pagadas en su totalidad, nunteradas del 001 al 500. 
* "QUINTO: Atitorizar 'al' sefior KLEBER VITERI CAMPOS, en su calidad de 

+ Liquidador y representante legal do la Compañía, a efectos de que proceda a "efectuar 
- los» trámites necesarios''' y a suscribir respectiva" escritura pública” para el 
perfeccionamiento y validez de las resoluciones adoptadas en la preseñte Junta 

: Extraordinaria de Accionistas. 
Lt 

:"No:habiendo otro asunto que tratar el Director declara concluida la sesión ¿Hncélliendo 
un receso para la elaboración y redacción de la presente Acta, la misma que 'es leída a 
los concurrentes y aprobada por unanimidad y sin modificaciones, firmando para 

Pi plo he ds dd 

   



E 
13 
Va 

     

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cot 
: >. : CT | 

RESOLUCION No.98-2-2-1- 2 don. 
1009858" SS 

posi pa ca, eN 

: a nit AO NACO RAN Edo 10, 
INTENDENTE, AURORA DE RAXORIEINA ¿    AS y Ú e --d NN eb 

«nivohag Yoda MARE 0 
4 pot A LORA a vel ; y , e A 

QUE mediante TO AA ES +2? 18989 lasi ALA , isos dh 
el Registro Mercantil del € cantón qua YA eN onde Ma o,dep19250 se declaró la 
disolución y se ordenó liquidación ode idiys Compañía DAPROSS C.A. “en 
liquidación”. empresa o on domi 11: a ciudad de Guayaquil, mediante 
escritura pública autorizada anal yr a Guayaquil el 30 de 

Diciembre de 1976, Ínserita en el Reaistro Mercantil jar Lantó l el 14 de 
Febrero de 19777 «mom ..? TS o NOE )    

    

     
    

A - 

QUE mediaste Oficio Na. SC-DJ-DISIIQ-95 de 16 de 

nombrado Liquidador de DAPROSS C.A. "en liquidación", el] É 

Triana, quien inscribió su nombramiento en el Registko 

Guayaquil, bajo el No.5164, el 26 de Marzo de 1994; y 

QUE med iante comunicación recibida en esta intere No ¿rompañíal o, 
Febrero de 1998, el señor ledo. léctor Morán Triana, ha presdrtk la Wén 
cargo de Liquidador de la compañia mencionada en el considerandotant 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones No. ANRN-02-489 de 18 de Noviembre de 1992: y, ADH-- 

96-044 de Febrero 78 de 1996; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. ACEPTAR la renuncia presentada por el señor Ledo. Héctor 

Horán Triana del corgo de Liquidador de DAPROSS C.A. “en liquidación” y disponer 

que el Registrador Mercantil de] Cantón Guayaquil cancele la inseripeión de este 

nombramiento. 

ARTICULO SEGUNDA. - HOMBRAR en su reemplazo al señor Kléber Viteri Campos para 

el cargo de Liquidador de la compañia DAPROSS €C.A. "en liquidación” y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, 

a fin de que efectñe Jas operaciones de liquidación. 

ARTICIRO TERCERO. -DISPONER que el | iquidador inscriba su nombramiento en el 

término de diez días, contados desde =u aceptación, 01 Registro MHercanti],del 

domicilio principal de la compañia. 

ARTICULO SUARTO.-REMITIR copia de ecta Resolución al Delegado General de 

Rentas del Litoral Centro. 

    

   

  

CUMPLIDO, vuelva al expediante, 

NOTIFIQUESE. DADA y Hirmadi en la Intendencia de Compañías, en GuayacBril., a 

OTITON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIÓLCO DE LA OFICINA OE GUAYAQUIL 

30907 

—-
— 

* 

    
tdi de liquidado: de la Compañia. Guayaquil, 

Campos



AS 

Cerlilito que con tene, de hoy, suedó 

de teles [LIZ Ll WS 
Mercantil y anotada bajo «) Yo. 

y, to tomó nota de la miorm: 3 toja 

Morsantl1 de 49760) margen de ps Mo ll Lespectia.,. a 

ad nvafas Guayaquil, 

galo O CEDAR mis 7 gta. Mercantil. 

  

   

NOJAUVDA 130 ADILIGUTAN 

2AIMAGMOS 33 AIDMIOMA2THIR3TL2 

elútución 

Miro 00 
Z des e Repertorio; 

AL Y: del Registro 

  

       

di 429 
       

nro Do, í Pto, epa a, bs y 1 

nh or la Lia CP Rara 

o dí 
, o 

17 e qn 

, 

id a q 1 JA 

GO . 

Hi Rh px 
2 

5 

- 
. Para, 

Me 
, 

pl 

A 

ngrgalar! 
a y 

4 A , OS 4 
t « 

. ¡ 

mias oa do am ; ? post, CA 

Paro Cas e ape , CA 

loa : da , 1 o Ao , 

» : 1 Lao 

ES j -, capado , 

SE 3 Toe 

... 
3 

Pa P 1 tr A 

an pos A , 

1 ; , 

2 

, , , , s 

' 
; 

J 

4 

: e so, o O ES 
! nr E 

Log poza ' boa s 

cd 1 ' o mr c .> 4 
- “yy 

< ! q . -. > 
a , , - 

, - ! CM S—_ 

1 po! ; Ñ 
; ¿ po ! PS voN 

' J , 1 í . s 

4 1 

j / End y 
í l | y y i po 

y” 
ALAVA | 

e . pl YA A ari A 

 



  

     

  

   
= 

A.” 

Ú O 
y ¿ A CTA 

. poc y 
7 y + 

| L* ; : 1 
e 2 

t 

y pagado, levantándose la misma a las 19H15. 

   

     

       

    

    

DE VUUERI 

Accionista Accionista 

p.IN OBILIARIA AUCIA S.A. HERMANOS VITERT HEVIS S.A. 

Accionista 

AURICIO» CLEM LOS E. KLEBER VICR SWETT     

DARIGOYEN NEGRON 
Secvrefhfio Ad - Hoc 

o . 

contancia todos las accionistas que representan la totalidad del ca Y siiscrito e



10 

11 

12 

13 

14 

15 

25 

26 

Ab. MARIO BAQUERIZO GONZALEZ U 
Notario Vigésimo Tercero del 

Cantón Guayaquil 

S.A. en Liquidación en especial el artículo quinto de los términos 

constantes en el Acta de Junta Universal de Accionistas del dieciséis de . 
a 

Febrero de mil novecientos noventa y ocho que se acompaña.- * 

CUARTA.- El señor KLEBER KLEBER VITERI CAMPOS, por los 

derechos que representa, declara bajo juramento que se encuentra 

integrado correctamente el capital en forma indicada en la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas, de fecha dieciséis de Febrero de mil 

novecientos noventa y ocho.- QUINTA.- Todos los accionistas son de 

nacionalidad ecuatoriana.- CONCLUSION.- Anteponga y agregue las 

demás formalidades de estilo necesarias para la validez y 

perfeccionamiento de la presente escritura pública.- Firmado Abogado 

Alfredo Irigoyen Negrón, registro número dos mil noventa y nueve, del 

Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí la minuta.- Es copía.- 

En consecuencia el compareciente se ratifica en el contenido de la minuta 

inserta la misma que conforme a la Ley se eleva a escritura pública.- 

Leída esta escritura de principio a fin por mi el Notario en alta voz al 

compareciente, éste la aprueba en todas sus partes firmando en unidad de 

acto conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.- 
e 

por la Compañiía DAPROSS S.A. en Liquidación 

CILA053 
AX.L. 

   



$ 
GO ANTE MI YEN FE DE ELLO CONFLIERO ESTE QUINTO 

TESTIMONIO QUE RUBRICO SELLO Y FIRMO EN LA MISMA FECHA 

DE SU OTORGAMIENTO .= 

  

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la 
Resolución Número 98-2-1-1-0002533, dictada por el Intendente Jurídico de la 
Oficina de Guayaquil, el 28 de Mayo de 1.998, se tomó nota de la aprobación 
que contiene dicha resolución al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 
Reactivación, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos Sociales de la 
Compañía Dapross S.A. en Liquidación, otorgada ante mí el diecinueve de 
Febrero de mil novecientos noventa y ocho.- 
Guayaquil, Junio 2 de 1.998.- 

  

Pu rio Caoderiio González 
Du Vigia Tetera del Canióp 

  

DOY FE: Que tomé nota al margen de la matríz de la escritura 

pública de Constitución de la Compañifa "DAPROSS C,A.*, otor » 

gada ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gus- 

tavo Falconí Ledesma, con fechhz 30 te Diciembre de 1,976 

  

    

   

    

  

2-1-0002533, de la Intendencia deWCompañías de Guayaquil, de 

fecha: 283 de Mayo de 1,998.-Guayaquil, a veintitres de Junio 

de mid novecientos noventa y ocho. 

ee | 
sário E. Condo Chiriboga 

Notario 50. del Cantón 

Guayaquil 

  
Cor 

 



an 

TI 
un" 

tifico 1 Que con focha de hey, y, en euapliniorto de lo erdenade en la 

Resolución nánero 98- 22=1= 0002833, dictada el 28 de Nayo de 1,988, - 

pos el Intendente Jurfáico de la Oficina de Guayaquil, fue ineerita esta 

eseritura pública, la misma que centieneo la REACTIVACION, AUMENTO DE CA _ 

PITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS ds DAPROSS S. Ao EN LIQUIDACION, de fojas 

7.000 a 8.007, nmlluozo 008 del Registro Mercantil, lito de Industriales 

y anotada bajo el námero 21,396 del Reporterio.- Guayaquil, cateros de 

Julio de mil novecientos noventa y USA 
A 

N A e o ema 

AB. HUT MMIEUEL ALOIVAR en ADE 
_ Regisivador Mercantil del Cama Cuyequí 

Certificos Que eon fecha de hey, fue asehivada una copia autóntica de la 

  

presento escritura pública, en euspliniento del Desreto 733, dictado el 

22 de Ageste de 1,975, per el señor Presidente de la Repfblica, publica 

de en el Registre Díletal $ 878 del 29 de Agosto de 1,073, Guayaquil, - 

  

Certifico : Que con fecha de hey, se tomó nota de esta eseritura plblica 

a foja 3.946 del Registro Mercantil de 1.977 ; 22,424 del Registro Mereah_ 

t82, Libre de Industriales de 1,984 ¡ 31.003 del Registre Mercantil de 

1.008; sl margen de las inecripcienes respestivas,- Guayaquil, eatoros de 

    
Jullo de mil novecientos noventa y ocho. - El Registrador Mercanti 

 


